
agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 1/4

Fahrplananpassung

RB 22     RB 26  Bamberg – Ebern/Lichtenfels
Linie RB 26 SEV RB 22 RB 26 RB 26 SEV RB 22 RB 26 SEV RB 26 RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 RB 26 RB 26
Zugnummer 84430 434 84434 84438 84446 452 84436 84456 460 84464 84468 472 84478 482 84488 492 84498 84504 84508
Gültigkeit mo-fr mo-fr schule mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 12.12.2021–15.04.2022

von Ebermann-
stadt

Ebermann-
stadt Forchheim

SEV • SEV-Halt
Bamberg Busbahnhof ab 5:54 6:58 6:58 8:25 9:10 10:02  10:25 11:10  12:25  13:25 14:10  15:25 16:10  17:25 18:10  19:25  20:50  23:02
Hallstadt (bei Bamberg) Bahnhof (Kapellenstraße) ab 5:57 7:01 7:01 8:28 9:19 10:05  10:28 11:19  12:28  13:28 14:19  15:28 16:19  17:28 18:19  19:28  20:53  23:05
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße ab 6:01 7:04 7:04 8:32 9:31 10:09  10:32 11:31  12:32  13:32 14:31  15:32 16:31  17:32 18:31  19:32  20:57  23:09
Breitengüßbach ab 7:09 10:09
Ebing ab | 10:13
Zapfendorf ab 7:14 10:15
Ebensfeld ab 7:00 7:19 10:20
Bad Staffelstein Bahnhof ab 7:10 7:24 10:25
Lichtenfels Bahnhofsvorplatz an 7:20 7:29 10:30
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße ab 6:01 7:14 8:32 9:31  10:32 11:31  12:32  13:33 14:31  15:32 16:31  17:32 18:31  19:32  20:57  23:10
Baunach Raiffeisenbank ab 6:06 7:19 8:37 9:39  10:37 11:39  12:37  13:38 14:39  15:37 16:39  17:37 18:39  19:37  21:02  23:15
Reckendorf Ortsmitte ab 6:11 7:24 8:42 9:44  10:42 11:44  12:42  13:43 14:44  15:42 16:44  17:42 18:44  19:42  21:07  23:20
Manndorf Reckendorf-Laimbach ab x6:15 x7:27 x8:46 9:47 x10:46 11:47 x12:46 x13:46 14:47 x15:46 16:47 x17:46 18:47 x19:46 x21:11 x23:23
Rentweinsdorf Ortsmitte ab x6:20 x7:32 x8:50 9:52 x10:50 11:52 x12:50 x13:51 14:52 x15:50 16:52 x17:50 18:52 x19:50 x21:15 x23:28
Ebern Mittelschule an 6:26 7:38 8:57 9:59  10:57 11:59  12:57  13:57 14:59  15:57 16:59  17:57 18:59  19:57  21:22  23:35

nach

12.12.2021–15.04.2022

Sehr geehrte Fahrgäste, liebe Pendlerinnen und Pendler,
aufgrund umfangreicher Bauarbeiten der DB Netz AG im Zuge des „Verkehrsprojekts Deut-
sche Einheit (VDE 8.1)“ wird nahezu jeder zweite Zug auf der RB-Linie 26 zwischen Bamberg 
und Ebern vom 12.12.2021 bis zum 15.04.2022 durch einen Schienenersatzverkehr mit 
Bussen (SEV) ersetzt. Bitte beachten Sie hierzu den genauen Fahrplan (erhältlich bei den  
u. g. Stellen).

Auf der Linie RB 22 verkehrt der Zug 84434 zwischen Breitengüßbach (Abfahrt 07:09 Uhr) 
und Lichtenfels (Ankunft 07:29 Uhr) infolge der Baumaßnahme im o.g. Zeitraum abweichend 
nur mit einem Zugteil. Dafür verkehrt zusätzlich ein Verstärkerbus von Ebensfeld (Abfahrt 
07:00 Uhr) über Bad Staffelstein nach Lichtenfels (Ankunft 07:20 Uhr).

mo-fr	 Montag bis Freitag
mo-fr schule	 nur an Schultagen

Schienenersatzverkehr

Ortsmitte/Hauptstraße



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 2/4

Fahrplananpassung

RB 22     RB 26  Ebern/Lichtenfels – Bamberg
Linie RB 26 RB 26 RB 26 RB 26 RB 22 SEV RB 26 RB 22 SEV RB 26 RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 RB 26 RB 26
Zugnummer 84437 84439 84447 84451 84505 455 84459 84507 463 84469 84473 477 84483 487 84491 495 84499 84503 84393
Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr fr+sa

Fahrplananpassung am -> 12.12.2021–15.04.2022

von
SEV • SEV-Halt
Ebern Mittelschule ab 5:17 6:30 8:00 9:00 10:01  11:00 12:01  13:09  14:00 15:01  16:00 17:01  18:00 19:01  20:00  21:28  23:38
Rentweinsdorf Ortsmitte ab x5:22 x6:35 x8:05 x9:05 10:08 x11:05 12:08 x13:14 x14:05 15:08 x16:05 17:08 x18:05 19:08 x20:05 x21:33 x23:43
Manndorf Reckendorf-Laimbach ab x5:27 x6:39 x8:09 x9:09 10:13 x11:09 12:13 x13:18 x14:09 15:13 x16:09 17:13 x18:09 19:13 x20:09 x21:38 x23:47
Reckendorf Ortsmitte ab 5:31 6:43 8:13 9:13 10:16  11:13 12:16  13:22  14:13 15:16  16:13 17:16  18:13 19:16  20:13  21:42  23:51
Baunach Raiffeisenbank ab 5:36 6:49 8:19 9:19 10:21  11:19 12:21  13:28  14:19 15:21  16:19 17:21  18:19 19:21  20:19  21:47  23:57
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße an 5:42 6:55 8:24 9:24 10:29  11:24 12:29  13:33  14:24 15:29  16:24 17:29  18:24 19:29  20:24  21:53  0:02
Lichtenfels ab 9:29 11:29
Bad Staffelstein ab 9:34 11:34
Ebensfeld ab 9:38 11:38
Zapfendorf ab 9:43 11:43
Ebing ab 9:45 11:45
Breitengüßbach an 9:49 11:49
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße ab 5:42 6:55 8:24 9:24 9:49 10:29 11:24 11:49 12:29  13:33  14:24 15:29  16:24 17:29  18:24 19:29  20:24  21:53  0:02
Hallstadt (bei Bamberg) Bahnhof (Kapellenstraße) ab 5:46 6:59 8:28 9:28 9:53 10:41 11:28 11:53 12:41  13:38  14:28 15:41  16:28 17:41  18:28 19:41  20:28  21:56  0:05
Bamberg Busbahnhof an 5:50 7:03 8:32 9:33 9:58 10:50 11:33 11:58 12:50  13:43  14:33 15:50  16:33 17:50  18:33 19:50  20:33  22:01  0:10

nach Forchheim Forchheim

12.12.2021–15.04.2022

mo-fr	 Montag bis Freitag
fr+sa	 nur Freitag und Samstag

	 Schienenersatzverkehr



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 3/4

Fahrplananpassung

RB 26  Bamberg – Ebern
Linie RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 RB 26 RB 26 RB 26
Zugnummer 84440 446 84452 456 84460 384 84468 468 84478 478 84488 488 84498 84504 84508 84394
Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 12.12.2021–15.04.2022

von
SEV • SEV-Halt
Bamberg Busbahnhof ab 7:10 8:10 9:25 10:10  11:25 12:10  13:25 14:10 15:25 16:10  17:25 18:10  19:25  20:50  23:02 1:09
Hallstadt (bei Bamberg) Bahnhof (Kapellenstraße) ab 7:13 8:19 9:28 10:19  11:28 12:19  13:28 14:19 15:28 16:19  17:28 18:19  19:28  20:53  23:05 1:12
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße an 7:17 8:31 9:32 10:31  11:32 12:31  13:32 14:31 15:32 16:31  17:32 18:31  19:32  20:57  23:09 1:16
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße ab 7:17 8:31 9:32 10:31  11:32 12:31  13:33 14:31 15:32 16:31  17:32 18:31  19:32  20:57  23:10 1:17
Baunach Raiffeisenbank ab 7:22 8:39 9:37 10:39  11:37 12:39  13:38 14:39 15:37 16:39  17:37 18:39  19:37  21:02  23:15 1:22
Reckendorf Ortsmitte ab 7:27 8:44 9:42 10:44  11:42 12:44  13:43 14:44 15:42 16:44  17:42 18:44  19:42  21:07  23:20 1:27
Manndorf Reckendorf-Laimbach ab x7:30 8:47 x9:46 10:47 x11:46 12:47 x13:46 14:47 x15:46 16:47 x17:46 18:47 x19:46 x21:11 x23:23 x1:30
Rentweinsdorf Ortsmitte ab x7:35 8:52 x9:50 10:52 x11:50 12:52 x13:51 14:52 x15:50 16:52 x17:50 18:52 x19:50 x21:15 x23:28 x1:35
Ebern Mittelschule an 7:42 8:59 9:57 10:59  11:57 12:59  13:57 14:59 15:57 16:59  17:57 18:59  19:57  21:22  23:35 1:42

nach

sa+so	 Samstag und Sonntag
	 Schienenersatzverkehr

12.12.2021–15.04.2022



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 4/4

Fahrplananpassung

RB 26  Bamberg – Ebern
Linie RB 26 RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 SEV RB 26 RB 26 RB 26
Zugnummer 84439 84447 451 84455 459 84463 467 84473 477 84483 487 84491 495 84499 84503 84393
Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so fr+sa nacht

Fahrplananpassung am -> 12.12.2021–15.04.2022

von
SEV • SEV-Halt
Ebern Mittelschule ab 6:30 8:00 9:01  10:00 11:01  12:00 13:01  14:00 15:01  16:00 17:01  18:00 19:01  20:00  21:28  23:38
Rentweinsdorf Ortsmitte ab x6:35 x8:05 9:08 x10:05 11:08 x12:05 13:08 x14:05 15:08 x16:05 17:08 x18:05 19:08 x20:05 x21:33 x23:43
Manndorf Reckendorf-Laimbach ab x6:39 x8:09 9:13 x10:09 11:13 x12:09 13:13 x14:09 15:13 x16:09 17:13 x18:09 19:13 x20:09 x21:38 x23:47
Reckendorf Ortsmitte ab 6:43 8:13 9:16  10:13 11:16  12:13 13:16  14:13 15:16  16:13 17:16  18:13 19:16  20:13  21:42  23:51
Baunach Raiffeisenbank ab 6:49 8:19 9:21  10:19 11:21  12:19 13:21  14:19 15:21  16:19 17:21  18:19 19:21  20:19  21:47  23:57
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße an 6:55 8:24 9:29  10:24 11:29  12:24 13:29  14:24 15:29  16:24 17:29  18:24 19:29  20:24  21:53  0:02
Breitengüßbach Ortsmitte/Hauptstraße ab 6:55 8:24 9:29  10:24 11:29  12:24 13:29  14:24 15:29  16:24 17:29  18:24 19:29  20:24  21:53   0:02
Hallstadt (bei Bamberg) Bahnhof (Kapellenstraße) ab 6:59 8:28 9:41  10:28 11:41  12:28 13:41  14:28 15:41  16:28 17:41  18:28 19:41  20:28  21:56   0:05
Bamberg Busbahnhof an 7:03 8:32 9:50  10:33 11:50  12:33 13:50  14:33 15:50  16:33 17:50  18:33 19:50  20:33  22:01   0:10

nach

fr+sa nacht	 Samstag und Sonntag
sa+so	 Samstag und Sonntag

	 Schienenersatzverkehr

12.12.2021–15.04.2022




